
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAS 
ADM. 2017 – 2020 

 

Avenida Orcalino Santos, 283 - Telefones (064) 3454 – 3500 ou (064) 3454 - 3558 - Caldas Novas - GO 
CNPJ 01.787.506/0001-55 

Página 1 de 3 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2020 
 
 

ATA DE REUNIÃO DA CPL PARA ANÁLISE E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS 
RELATIVOS À FASE DE HABILITAÇÃO 

 
 

PROCESSO: 2020.055954. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DO TIPO 
TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM CAPA SELANTE (TSD), 
MEIO FIO COM SARJETA E MEIO FIO SEM SARJETA, CONFORME 
CONSTANTE DO PROCESSO ADMINISTRATIVO. 

 

 

Às 09h00min horas do dia 09 de novembro de 2020, na sala de Avaliação e Controle de 

Processos Licitatórios, na sede da PREFEITURA DE CALDAS NOVAS, Goiás, reuniram-se os 

membros da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, designada pelo Decreto nº 

473/2020 do dia 30/03/2019, tendo comparecido os seguintes membros: MIRELI CRISTINA DE 

OLIVEIRA – Presidente Substituta da Comissão Permanente de Licitação, LINIKER GABRIEL 

DA SILVA – Secretário da Comissão Permanente de Licitação e GABRIELA LORRAINE DE 

LIMA – Secretário da Comissão Permanente de Licitação, com a finalidade de proceder à 

abertura dos envelopes de proposta, referente à TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2020. Iniciado 

os trabalhos. A Presidente da Comissão de Licitação comunicou que as 02 (duas) empresas 

foram HABILITADAS: CASTELO CONSTRUÇÕES E ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA 

inscrita através do CNPJ/MF sob o N.º 00.894.402/0001-87 fora HABILITADA e 

ENGESERVICE E CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES inscrita através do CNPJ/MF sob o 

N.º 38.003.634/0001-06, fora HABILITADO 

A Senhora Presidente determinou a abertura do envelope contendo a proposta e após o 

minucioso exame, verificou e analisou as propostas das Empresas já HABILITADAS, conforme 

segue:         

EMPRESA / LICITANTE VALOR 

CASTELO CONSTRUÇÕES E ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS 

LTDA 

R$ 731.823,29 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAS 
ADM. 2017 – 2020 

 

Avenida Orcalino Santos, 283 - Telefones (064) 3454 – 3500 ou (064) 3454 - 3558 - Caldas Novas - GO 
CNPJ 01.787.506/0001-55 

Página 2 de 3 

ENGESERVICE E CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES R$ 667.670,75 

 

Diante do exposto, esta COMISSÃO dispõe a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DE 

PROPOSTAS CLASSIFICADAS, conforme quadro abaixo:  

 

EMPRESA NOME DA EMPRESA VALOR 

1 º 
ENGESERVICE E CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES R$ 667.670,75 

2 º 

CASTELO CONSTRUÇÕES E ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS 

LTDA 

R$ 731.823,29 

 

Assim, esta COMISSÃO dispõe a CLASSIFICAÇÃO FINAL, conforme quadro abaixo:  

 

EMPRESA NOME DA EMPRESA VALOR 

1 º 
ENGESERVICE E CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES R$ 667.670,75 

2 º 

CASTELO CONSTRUÇÕES E ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS 

LTDA 

R$ 731.823,29 

 

Desta forma esta COMISSÃO declarou como PROPOSTA VENCEDORA da Empresa 

Licitante: ENGESERVICE E CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES inscrita através do 

CNPJ/MF sob o N.º 036.991.521-62, neste ato representado pelo Sr. RENATO MELO DA 

SILVA, portador da CI/RG CREA sob o N. 2962104 – SSP/DF, e inscrito no CPF/MF sob N. 

036.991.521-62, por apresentar a proposta no valor de R$ 667.670,75 (SEISCENTOS E 

SESSENTA E SETE MIL, SEICENTOS E SETENTA REIAS E SETENTA E CINCO 

CENTAVOS. Durante a Sessão, na fase de habilitação, o representante da Empresa 

CASTELO CONSTRUÇÕES E ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA perguntou se podia se 

ausentar - se da sessão antes do término da mesma, então a Presidente Substituta perguntou 

ao representante se ele tinha algum questionamento a ser feito, o representante não tinha 

nenhum questionamento, portanto o representante deixa de assinar a proposta e a ata de 

proposta. Nada mais havendo a tratar eu 

(_________________________________________________________________) LINIKER 

GABRIEL DA SILVA, Secretário da Comissão Permanente de Licitação lavrou a presente ATA 

que vai devidamente assinada pela Presidente Substitutae demais membros da COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO e pelo proponente.  



PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAS 
ADM. 2017 – 2020 

 

Avenida Orcalino Santos, 283 - Telefones (064) 3454 – 3500 ou (064) 3454 - 3558 - Caldas Novas - GO 
CNPJ 01.787.506/0001-55 

Página 3 de 3 

 

 

MIRELI CRISTINA DE OLIVEIRA                    LINIKER GABRIEL DA SILVA  

Presidente Substituta da Comissão            Secretário da Comissão 

 

 

 

                                  

 

                                     GABRIELA LORRAINE DE LIMA 

                                    Membro da Comissão 

 

 

 
 
 
LICITANTES: 
 
 
 

 
_________________________________________________________________________ 

ENGESERVICE E CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES  
CNPJ/MF sob o N.º 38.003.634/0001-06. 

 
 
 
 
 

_________________________________________________________________________ 
CASTELO CONSTRUÇÕES E ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA  

CNPJ/MF sob o N.º 00.894.402/0001-87 
 


